
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 36/2023 ze dne 13.07.2023

Usnesení

Vyřizoval: Odbor správní

TEXT ŽÁDOSTI

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následující informace:

usnesení MMK ze dne 16. 3. 2023 vydané ve věci SMK/017617/2023

TEXT ODPOVĚDI

Dne 13.7.2023 obdržel Magistrát města Karviné, Odbor správní, žádost o poskytnutí informací

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

K Vaší žádosti uvádíme, že zčásti Magistrát města Karviné informace poskytne a zčásti níže

uvádí rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti s příslušným odůvodněním.

Poskytnutí informace se týká části vaší žádosti ze dne 13.7.2023, v níž jste požádal o zaslání

„usnesení MMK ze dne 16.3.2023 vydané ve věci SMK/017617/2023“. Částečné odmítnutí

žádosti se týká poskytnutí osobních údajů o jednotlivých osobách, které jsou fyzickými

osobami, vyloučením těchto údajů z poskytnutí informací (začerněním údajů na příslušných

dokumentech).

Rozhodnutí o částečném neposkytnutí informace

Magistrát města Karviné,Odbor správní, jako věcně, funkčně a místně příslušný správní orgán,

rozhodl o částečném neposkytnutí informace žadateli - bytem

ze dne 13.7.2023 na žádost, kterou podal ve smyslu

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v

níž požádal o zaslání usnesení MMK ze dne 16.3.2023 vydané ve věci SMK/017617/2023.

Výše uvedená žádost se dle ust. § 15 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

z části odmítá,

a to v případě poskytnutí osobních údajů ojednotIivých osobách, kteréjsou fyzickými osobami,

vyloučením těchto údajů z poskytnutí informací (začerněním údajů na příslušných

dokumentech).

Dle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a

osobní údaje, povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich

ochranu.



Odůvodnění:

Podle § 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněna včetně

všech jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví

a právo žít v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní

povahy. Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů.

Pojem osobní údaj je definován takto: „osobním údajem (se rozumí) jakákoliv informace

týkaj/cí se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo

určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla,

kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou,

ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu“.

Správce a zpracovatel osobních údajů při jejich zpracování dbá, aby subjekt údajů neutrpěl

újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na

ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.

Správní orgán má za to, že poskytnutí osobních údajů jednotlivých osob, které jsou fyzickými

osobami, žadateli o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

by bylo porušením zákona o zpracovávání osobních údajů.

Odbor správní Magistrátu města Karviné tedy uvádí, že žadateli budou požadované informace

poskytnuty po vyloučení osobních údajů, které byly vyčerněny.

S ohledem na skutečnost, že výše uvedené požadované informace podle zákona o svobodném

přístupu k informacím, poskytované na základě výše uvedené žádosti ze dne 13.7.2023

obsahují údaje chráněné podle zákona o zpracovávání osobních údajů, rozhodl správní orgán

o částečném odmítnutí žádosti, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15dnů ode dne jeho doručení

odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím Magistrátu města

Karviné, Odboru správního. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni

doručení tohoto rozhodnutí.



š gg
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ

Odbor správní

%

Toto usnesení naby/o právní moci

dne 16.3.2023 poznamenánim do spisu.

Spis. značka SMK/017617/2023/06

Č.j. SMK/039609/2023

Karviná 16.3.2023

U S N E S E N Í

M ágistrát města Karviné, Odbor spra'vni , dle Usnesení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě č.j.

MSK 41 12/2023 ze dne 6.2.2023 a č.j. MSK 24839/2023 ze dne 27.2.2023 věcně a místně přís|ušný spra'vni

rozhodl takto :orgán.

Podle ust. š 76 odst. 1 písrn. a) zák.č. 250/2016 Sb„ o od povědnosii za přesiupky a řízení o nich (dáie jen „

zákon o odpovědnosti za přestu pky a řízení o nich“), se přestupek proti veřejnemu pořádku, který měl bý\

spáchán osobou

porušenirn
ust.

š
5 odst. 1

pism. b)
zákona č. 251/2016 Sb.. o

některých přestupcích.
ve znění

pozdějších

předpisůj jehož se měl dopustii iím, že
dne 28.11.2022 v době kolem 09:52 v kanceláři Městského úřadu

v Českém Těšíně na ulici náměstí ČSA 1/1 měl sdělit
S|ovy: Vy jste úp|ně b|bá“, čímž měl

znevážit postavení úřední osoby pří výkonu ieií pravomoci, odea'dá, neboť došlé oznámení neodůvodňuje

řízení o přestupku nebo předání věci.
záhájení

Odůvodnění

Dne 24.2.2023 obdržel Magistrát města Kárvine, Odbor správní, přestupkový spis z Krajskěho úřadu

Moravskoslezského
kraie

v Ostravě. kdy
dle Usnesení

Krajského
úřadu Moravskoslezského

kraje
v Ostravě

č.j.

MSK 4112/2023 ze dne 6.2.2023 a č.j. MSK 24839/2023 ze dne 27.2.2023 jako věcně a místně přís|ušný

správní orgán„
na osobu

——l který
se měl

dopustn přes1upku
dle ust.

š
5 odst. 1

písm. b)

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcich, ve znění pozdějsi ch předpisů, tím, že dne 28.11.2022 v době

kolem 09:52 v kanceláři Městského úřadu v Českěm Těšíně na ulici náměstí ČSA 1/1 měl sdělit

sIovy: Vy jsie úp|ně b|bá", čímž měl znevážit postavení úřední osoby pří výkonu její pravomoci.

Odbor správni Magis1rátu města Karviné v prve řadě uvádí, že překvahfikoval přesmpek, který by| oznámen

Policií ČR chybne
na

přestupek proti
občanskému soužití dle ust.

š
7 odst. 1

písm. a)
zákona č. 251/2016 Sb., o

některýcr přesiupcich, ve znění pozdějších předpisů, - fyzická osoba jinemu ublíží na cti iim, že ho hrubě urazi,

na
přestupek proti veřejnemu pořádku

dle ust.
š

5 odst. 1
pism. b)

zákona č. 251/2016 Sb., o
některých

přestupcích ve znění pozdějších předpisů, - fyzická osoba zneváží poslaveni úřední osoby při výkonu její

pravomoci
K tomuto kroku

přistoupii
Odbor

správni Magistrám
města Karviné z toho důvodu že v

popisovaném

jednání se nemůže jednat o přestupek proli občanskému soužiti, prolože by|a v té době a v té

věci
oprávnenou

úřední osobou, tedy
ne v

pos1avení
občana a incident se stal v rámci

správního úkonu, a to

nahlížení do spisu, 1edy při výkon u jeji pravomoci.

Dle dikce zákona se přestupku dle ust. š 5 odst. 1 písm. b) zák. č. 251/2016 Sb., o něk(erých přesmpcích, ve

znění pozdějších předpisů, dopusd ten kdo zneváží postaveni úřední osoby při výkon u jeji pravomoci. Nová

skutková podstátá znevážení postaveni úřední osoby při, výkonu iei| pravomoci má za cíl zaj istii ochranu zájmu

na udržení vážnosti a auiorily orgánů veřej ne moci. Úřední osoby mnohdy čelí prob|ematickemu chováni,

urážkám či nepadáni ze sira ny občanů bez odpovidajíci zákonné ochrany. Objekten je tak primárně vážnost

orgánu veřej ne moci, autorita orgánu veřejné moci a výkon veřejne moci, nikoliv osobnost úřední osoby. Daná

*MMKASS12574444*
u STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Magistrátměsta Karviné |Adresa sídla: Frýšlátská nn 733 24 xawmányšm

Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534

Telefon:596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka:es5bv8q | Web: www.karvina.cz

lednaznáčný
identifikátor dokumentu



q SMK/017617/2023 str. 2

skutková podsiata je speciá|ní vůči přesiupku ublížení na cti, rozdíl jé v objekiu, kdy objektem přestupku

ublížení na cti je osobnost č|ověká, a nikoli řádný výkon veřejné moci.

Z materiá|ú z Policie ČR zcela že v rámci nahlížení do spisu adoručených je zřejmé,

úředního jednání na oprávněnou úřední osobou nekřiče|, nepouživai hrubé vu|gární výrazy, nijak ji nenápádai

ani nevyhrožovai nápř. ujmu na zdraví. Dle názoru Odbor správní Magisirátu města Karviné neby| narušen

výkon pravomoci úřední osobV„ protože se iedná o přestupek na úseku veřeiněho pořádku a tento předpokiádá

p0dminku že pachaie| jedna| veřejně, což se ovšem v tomto připadě určitě nestalo. Není možné považovat

oprávněnou úřední osobou a jejiho nadřízeného za veřejnost. Součástí přestu pkového spisu je i ] i

o seznámení účastníka řízení s pro rozhodnutí. Z tohotopodepsáný protoko| podk|ady vydání

proioko|u nevypiývá to, že by jednáni mělo být jakýmkohv způsobem vyhrocené.

Součástí spisu pák není ani iiný úřední záznam z jiných dnů, který by sepsa|a po odchodu

ve kterém ihned po incidentu mělby by|o zaznamenáno jakým zpúsobem bý\ prúbéh

jednáni narušován. na Policii ČR jen uved|a, že ji * řřýmže je „úp|ně blbá a

že nevi, co děiá", načež ona pák z kanceláře vedoucího odešla a šla zmáčknout nouzové tlačítko na Městskou

poiicii Český Těšín. z kanceláře vedoucího mezi tím odešel. na Policii ČR

uved|a že předeš|é jednání s. í by|o nepříjemně ale ktomL Odbor správní Magistrátu

města Karviné uvádí, že je přesvědčen, že oprávněné úřední osoby by měiy projevi1 vyšší míru nadhledu a

snášet větší míru kritiky, což sebou nese jejich zaměstnáni, kdy jédnáni na přestupkověm oddělení bývaji ze

své podstaty nepříjemná. Zároveň však Odbor spra'vni Magistrátu města Karviné uvádL že v připadě, že došlo

k závažnému ztížení postupu, když byio učiněno hrubě urážlivé podání, byf v tomto přípádě ústní, tak měla jako

oprávněná úřední osoba vle žít svých zákonných pravomocí a přistoupit k uložení pořádkové pokuty dle ust. §

62 zák. č. 500/2004 Sb.„ spra'vni řád„ ve znění pozdějš ich předpisú.

Magistrát města Karviné, Odbor správni, v rámci přípravného řízení dospě| ied y k závěru, řízení v přestu pkové

věci v daném skutkovánezáhajovat, je|ikož pHpadě neby|a náp|něna podstata přestupku proti veřejnému

pořádku když případně mě|y WW využity jine' zákonné pravomoci správního orgánu.

Z výŠe uvedeného důvodu by|á přestupková věc dle ust. š 76 odst.1 písm. a) zák.č. 250/2016 Sb., o

od pověd nosti za přestupky a řízení o nich, o d l o ž e n a .

Poučení

V souladu s ust.
š

76 odst. 3 zákona o
odpovědnosti

za
přestupky

a řízení o nich se toto usnesení pouze

poznamená do spisu a v souladu s ust. š 76 odst. 5 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád. ve znění pozdějšich

předpisů
se

proti
tomuto usnesení nelze odvolat.

eIekironicky podepsáno olisk úředního razítka

mgr Karin Skibová

úřední osobaoprávněná

služební číslo 2556

Poř. č. správ.Rr170/2023

Statutární město Karviná - mmmměsta Karviné

Čísju jednací: SMK/039609/2023 ●
SDisnvz

značka: SMK/017617/2023 Stránka 2 / 2



š gg
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ

Odbor správní

%

Toto usneseni naby/o právní moci

dne 16.3.2023 poznamenánim do spisu.

Spis. značka SMK/017617/2023/07

SMK/039613/2023Č.j.

Karviná 16.3.2023

U S N E S E N Í

M agistrát města Karviné, Odbor správni, přis|uŠriý k projednáni přestupku na základě Usnesení Krajského

úřadu Moravskoslezského kráje v Ostravě. q MSK 4112/2023 ze dne 2.2.2023. rozhodl takto:

Podle ust. © 76 odst. 1 pisrn. a) zák.č. 250/2016 Sb„ o odpověd nosti za přestu pky a řízení o nich (dá|e jen „

zákon o za a řízení o se mělodpovědnosti přestu pky nich“), přestupek proti veřejnému pořádku, který bý\

spáchán osobou

ust. 5 odst. 1 zákona č. 251/2016 o ve zněníporušenirn pod|e š písm. b) Sb„ některých přestupcích, pozdějši ch

předpisůi kterého se měl dopustit timv že dne 30.11.2022 v době kolem 09:00 hodin na spoIečné chodbě odboru

právniho
v budově Městského úřadu v Českém Těšíně na ulici nám. ČSA 1/1 v Českém Těšíně měl

úmys|ně

vyřknoui slova „at' už je
tu va'Ika, at' vás Putin

všechny vyhodi'3 čímž měl znevážit postaveni úřední osoby při

pravomoci,výkonu jeji

odk|ádá„ neboť došlé oznámení neodůvodňuje zahájeni řízení o přestupku nebo předáni věci.

0dúvodnění

Dne 24.2.2023 obdržel
Magistrát

města Karviné, Odbor
správni , přestupkový spis

z
Krajského

úřadu

Moravskoslezského kraje v Ostravě. kdy dle Usnesení Krajskěho úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě č.j.

MSK 4112/2023 ze dne 6.2.2023 a
č.j.

MSK 24839/2023 ze dne 27.2.2023
jako

věcně a místně
přis|ušný

na osobu se měl dle ust. 5 odst. 1spra'vní orgán, který dopustit přestupku š písm. b)

zákona č. 251/2016 Sb., o
některých přestupcich,

ve znění
pozdějšich předpisů, tim, dne 30.11.2022 v době

kolem 09:00 hodin na spoIečné chodbě odboru právniho v budově Městského úřadu v Českem Těšíně na ulici

nám. ČSA 1/1 v Českém Těšíně měl
úrnys|ně vyřknout

slova „ať už
je

tu va'Ika, ať vás Putin
všechny vyhodí “,

čímž měl znevážit postaveni úřední osoby pří výkonu její pravomoci.

Odbor správni Magistrátu města Karviné v prve řadě uvádí, že překva|ifikova| přestupek, který byi oznámen

Policií ČR chybně
na

přestupek proti
občanskému soužití dle ust.

š
7 odst. 1

písm. C)
bod 4 zákona č. 251/2016

Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějsi ch předpisů, - fyzická osoba se k jinemu hrubě chová na

přestupek proti veřejněmu pořádku
dle ust.

š
5 odst. 1

písm. b)
zákona č. 251/2016 Sb., o

některých

přestupcich ve znění pozdějsích předpisů, - fyzická osoba zneváží postavení úřední osoby při výkonu ieií

pravomoci
K tomuto kroku

přistoupii
Odbor

správni Magistrátu
města Karviné z toho důvodu, že v

popisovanem

jednání se nemůže jednál o přestupek proti občanskému sou2ilí, pruto2e

by|i v té době a v té věci oprávněnou úřední osobou a nadřízeným oprávněne úřední osoby, tedy ne v posiaveni

občanů, k jejichž ochraně slouží skutkové podstaty přestupků proti občanskému soužití.

Dle dikce zákona se přestupku dle ust. š 5 odst. 1 písm. b) zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcich, ve

znění pozdějších předpisú, dopusu ten kdo zneváží postaveni úřední osoby při výkon u jeji pravomoci. Nová

skutková podstata znevážení postaveni úřední osoby při, výkonu iei| pravomoci má za cíl zajistit ochranu zájmu

na udržení vážnosti a autority orgánů veřej ne moci. Úřední osoby mnohdy čelí prob|ematickému chováni,

*MMKASS12574472*
u STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Magistrátměsta Karviné |Adresa sídla: Fryšlátská nn 733 24 KarwnárFryŠtát

Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534

Telefon:596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka:es5bv8q | Web: www.karvina.cz

iednoznáčriý
identifikátor dokumentu



q SMK/017617/2023 str. 2

urážkám či nápádáni ze strány občanú bez odpovidajici zákonné ochrany. 0bjekterr je tak primárně vážnost

orgánu veřejné moci, autorita orgánu veřejné moci a výkon veřejn ě moci, nikoliv osobnost úřední osoby. Daná

skutková podstata je speciá|ni vůči přestupku ublížení na cti, rozdíl je v objektu, kdy objektem přestupku

ublížení na cti je osobnost č|ověka, a nikoli řádný výkon veřejné moci.

Z materiálů doručených z Policie ČR je zřejmé, že se vyjádřii tak, že v rámci

úředního iedna'ni zvyŠova| h|ás, ale Íednáni celkově probihaio normálně. Dále z vviádření vyp|vnu|o, že

občas zvýš i| h|á5, protože mu naznači|a, že bude uznán vinným. Když se po

jednáni roziouči|i, tak sdě|i|, že si jde stěžovat ke sta rostovi, přičemž se následně dozvědě|i,

že takto skutečně učinil. Když se f—“__—_mEEši z kanceláře starosty tak dle

nahlas vyřk| jméno jeho a jméno jeho a sdělil „]á to tak nenechám“ a když odcházel

směrem k východu, tak se otočil a vyřk| slova „at' užje tu vá|ka, ať vás Putin všech ny vyhodi“.

Dle názoru Odbor správni Magistrátu města Karviné neby| narušen výkon pravomoci úřední osoby, protože se

o na úseku a tento že cožjedná přestupek veřejného pořádku předpok|ádá podminku, pachatei jedna| veřejně,

se ovšem v tomto pHpadě určitě nestalo. Není možné považovat opravněnou úřední osopou, jejiho nadřízeného

a i na místě dva stražnici, zakdyž by|i veřejnost.

Odbor správní Magistrátu města Karviné uvádí, že je přesvědčen, že oprávněně úřední osoby by mě|y projevit

vyšší míru nadhledu a snášet větší míru kritiky, což sebou nese jejich zaměstnání, kdy jednání na

přestupkověrr oddělení bývaji ze své podstaty nepřijemná. jako účastník řízení a jako

někdo, komu již by|o dopředu „naznačeno“ oprávněnou úřední osobou, že bude uznán vinným, kdy dle názoru

zdejŠího správniho orgánu toto by|o nadbytečné, když by|o známo, že je

prch| ivě a výbušné povahy a navíc již dříve projevi|á obavy z jeho osoby, tak pak není překvapivá reakce

který se ihned proti „sdělene'mu rozhodnutí“ bránil dle svého úhlu poh|edu.

Zároveň však Odbor správni Magistrátu města Karviné uvádL že v připadě. že došlo k závažnému ztížení

učiněno hrubě urážlivé v tomto ústního nebopostupu když by|o podáni, byr připádě navzdory předchozimu

pro tak měla úřední osoba anapomenuti poruseni pořádku, jako oprávněná využÍt svých zákonných pravomoci

přistoupii k uložení pořádkové pokuty dle ust. § 62 zák. č. 500/2004 Sb., správni řád ve znění pozdějŠ ích

předpisů

Pokud by se jednaio o možný nátlak na úřední osoby, jak uvádí tak ani tato okolnost

že mělo k znevážení úřednínedokazuje fakt, by dojit přestupku postaveni osoby při výkonu jeji pravomoci.

Navíc i další úřední Městského úřadu v Českém které
všechny oprávněně osoby Těšíně, by mohiy přestupek

také projednat, ihned poté namít|y podjatost a věc by|a předána k vyřizení Magisirátu města Karviné.

M agistrát města Kárviné, Odbor správni, v rámci přípravného řízení dospě| ted y k závěru, řízení v přestu pkove'

věci nezahajovat, je|ikož v daném připadě neby|a nap|něna skutková podstata přestupku.

Z výše uvedeného dúvodu by|a přestupková věc dle ust. š 76 odst.1 pism. 3) zák.č. 250/2016 Sb.„ o

od pověd nosti za přestupky a řízení o nich, o d l o ž e n a .

Poučení

V souladu s ust. š 76 odst. 3 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich se toto usnesení pouze

poznamená
do spisu a v souladu s ust.

š
76 odst. 5 zák. č. 500/2004 Sb. správni řa'd. ve znění

pozdějšich

předpisů, se proti tomuto usnesení nelze odvolat.

e/ekřronicky podepsáno olisk úředního razítka

mgr Karin Skibová

opra'vněná
úřední osoba

služební číslo 2556

Poř. č. spráer170/2023

Statutární město Karviná - mmmměsta Karviné

Čísiu jednací: SMK/039613/2023 ●
wer

značka: SMK/017617/2023 Stránka 2 / 2


	36-2023 Usneseníč.pdf
	1 usnesení 170 anonym
	2 usnesení 170 anonym

